Provincia de Tierra del Fuego
Antértida e Islas del Atlantico Sur
=Repiblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

NotaN° 3143 2024-
Letra Mun. U.

Ushuaia, g nrt oy

SRA. PRESIDENTA DEL CONCEJO DELIBERANTE:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., y a través suyo a la Comisién de
Receso, en mi caracter de Intendente Municipal de Ushuaia, de acuerdo a lo establecido
en la Ordenanza Municipal N.° 1877, a efectos de remitir adjunto copia autenticada de la

Ordenanzas Municipales N° g 392 - aN° 6 3 94" ;tbon sus respectivos
Decretos promulgatorios. -

Sin otro particular, me complace saludarla

CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA

ISLATIVA
MESA DE ENTRADA LEG
ASUNTOS INGRESADOS

Focnal 11 Wiris._ 4340
Numero: 403 Fojas:

J Waiter VuooE
Expe. N° INTENDENT! )
Girpado. Municipalidad de Ushuaa

Recibido: y
C— TREZ Dapnadvelen
Legfslacis .
S D%huala
SRA. VICEINTENDENTA DE
LA CIUDAD DE USHUAIA

Dra. Gabriela MUNIZ SICCARDI
S / D.

Lf“}

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y seran Argentinas”



SRSINIC LY

et Bl T

o F ‘f\f\ I"Q\’i QA F tﬂ:ﬁ: i
39 .ﬂmh- A [N TR O R

N 1vf’

Provincia de Tierra del Fuego “2024-Afio del 140 Aniversario de la Fundacidn de Ta ciudad de US“\\,NG’ .
Antartida e Islas del Adantico Sur

=Repubfica Argentina= DR
Municipalidad de Ushuaia From -

USHUAIA, 08 OCT. 2024
VISTO el expediente E-8943-2024 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesidn ordinaria de fecha
29/08/2024, a través de la cual se exceptia del cumplimiento de la antigliedad maxima para
obtener la habilitacion establecida en el articulo 6 inciso d) de la OM N° 5458 a los vehiculos
dominio AD156RP y AD705TX ambos marca Toyota, modelo Innova SRV, arfio 2018 y 2019
respectivamente.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el Articulo 128 de la Carta Organica
Municipal, encontrandose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se enéuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 63 9 2 -, sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesién ordinaria de fecha 29/08/2024, a
través de la cual se exceptia del cumplimiento de la antigiedad méxima para obtener Ia
habilitacién establecida en el articulo 6 inciso d) de la OM N° 5458 a los vehiculos dominio
AD156RP y AD705TX ambos marca Toyota, modelo Innova SRV, afio 2018 y 2019
respectivamente. Ello, por los motivos expuestos en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Archivar.
DECRETO MUNICIPAL N° 1788 [2024.-

v

JEFE DE GAZINETE
tAynicingigad de Ushuain

\ener \;’uui@
NTENDH
BAumIc v'\;‘ idad de UQT’@,&

‘Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



“2024, Afio del 140.° Aniversario de la Jfundacion de la ciudad de Ushuaia”

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Uskuaia 77/2024

EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIVDAD DE USHUAIA
SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR del cumplimiento de la antigliedad maxima para obtener
la habilitacién establecida en el articulo 6°, inciso d), de la Ordenanza Municipal N.°
5458, a los vehiculos que a continuacion se detallan:

1) dominio AD156RP, marca Toyota, modelo Innova SRV, afio 2018; y

2) dominio AD705TX, marca Toyota, modelo Innova SRV, afic 2019.

La excepcion se aplicara a cada vehiculo, a partir del vencimiento del plazo,
segun lo previsto en el articulo citado ut-supra, por un plazo de dos (2) afos.
ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacién. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR
ORDENANZA MUNICIPALN. 6392
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 29/08/2024 .- ( ﬁ

co

e e

/

‘._\\ \ e .\ k/\b\/\-’\-'\l k./,\h/ // i

N \
Abog. Verdnica Maestro

SecretariaM.egislativa
“ancejo Deliberante Yshuaia

2 rjmac aj o ﬁa?;;\jj;.. ‘
Y"‘: pacho \ ok BRI i g‘k‘\f\\;\‘nu-‘ B
CONCRIO DELIGERAMT 3 L ;mh A LR :

MunidpIfit ad d UJhH\m

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son  y Serdn Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego “2024-Afio del 140 Aniversario de la Fundacién de la ciudad de Ushuaja’r » £7

Antartida e Islas del Atlantico Sur Srlend
=Repiiblica Argentina= e
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 08 0CT, 2024
VISTO el expediente E-9716-2024 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesién ordinaria de fecha
25/09/2024, a través de la cual se crearon los premios anuales “Olivia” a otorgarse a las y
los deportistas méas sobresalientes de cada disciplina, femenina y masculina de Ushuaia.

Que asimismo, cre6 el Comité Organizador integrado por el Instituto Municipal de
Deportes y el Circulo de Periodistas de Ushuaia, entre otras cosas.

Que el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad se ha expedido a través
del Dictamen S.L.yT.N° 263 12024.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 63 95, sanc10nada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesién ordinaria de fecha 25/09/2024, a
través de la cual se crearon los premios anuales “Olivia” a otorgarse a las y los deportistas
mas sobresalientes de cada disciplina, femenina y masculina de Ushuaia. Ello, por los
motivos expuestos en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 17 89— /2024.- s
,‘ / /
")
/ (’ L -
~ . \\V; e N /;/ ) /“ 7
\°ba'<7ﬁr; IRIARTE W l{&:r \/uéto
jEF T pe Lﬂ:w;:rf- \‘,TL.NDE TE
SN e ngas Muricipalidad de Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



5 %\ oy
%

Concejo Deliberante 6393, ~
de la Ciudad de Ushuaia TIlTia ‘; 149/1986
| i EE CONCESO @CELKBEWQE
vﬁ%\ ,all,a*ﬁ\ r' ’F’ LN Sl
ARDE TR DE LA CIVDAD DE USHUALA
SANCIONA CON FUERZA DE
-
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- CREAR los premios anuales “Olivia” a otorgarse a las y los deportistas
mas sobresalientes de cada disciplina, femenina y masculina, de Ushuaia, establecida
por un comité organizador.
ARTICULO 2°- Los premios anuales “Olivia” se otorgan a deportistas cuyo
desempefio represente una contribucion al desarrollo de la actividad deportiva en la
ciudad de Ushuaia y que por sus caracteristicas la hiciera trascender a nivel
provincial, nacional o internacional.
ARTICULO 3°.- CREAR el Comité Organizador que lo integra el Instituto Municipal de
Deportes y el Circulo de Periodistas de Ushuaia y se retine, con minimo, sesenta (60)
dias previos a la entrega de premios, para establecer la fecha de entrega de la
premiacién, hacer la seleccién de disciplinas a premiar y la votacion para establecer el
jurado del concurso.
ARTICULO 4°.- El Comité Organizador remite, con minimo, treinta (30) dias previos a
la entrega de premios a federaciones, asociaciones e instituciones deportivas de la
ciudad el listado de disciplinas a premiar en el afio a los fines de que las mismas
eleven postulaciones.
ARTICULO 5°.- Podran ser postuladas o postulados para este premio:

a) toda deportista federada y/o todo deportista federado, que haya desarrollado

una actividad metddica, organizada y sistematica;
b) deportistas que, ain sin ser federadas o federados, relinan condiciones
excepcionales y merezcan esta distincion.

ARTICULO 6°.- EI jurado, en un plazo maximo de diez (10) dias resuelve el listado
definitivo de candidatas y candidatos pasibles de recibir la distincién y la hace publica.
ARTICULO 7°- El jurado define por votacion la ganadora y el ganador del premio
“Olivia” para cada disciplina, siendo su eleccion inapelable.
ARTICULO 8°.- EI premio “Olivia de Platino” ser4 elegido por las vecinas y vecinos de
) Ushuaia, a través de una convocatoria por redes sociales que el Instituto Municipal de

\\ Las Islas Malvinas, Georgias "y Sandwich del Sur, son_y serin Argentinas



Deportes y la Municipalidad de Ushuaia dispongank, de entre la lista de candidatas y
candidatos, independientemente de la disciplina en la que fueran incluidas o incluidos.
ARTICULO 9°.- Los premidfs anuales “Olivia* se entrega‘n'*ien el mes de noviembre, en
reconocimiento al Dia Nacignal del Deportista-que se celebra cada 16 de noviembre.
ARTICULO 10.- El Departahiénfd “E.jecu'ti;/o?I\:/I‘u'ﬁicivpall, a fravés del Instituto Municipal
de Deportes, reglamenta la presente.

ARTICULO 11.- DEROGAR la Ordenanza Municipal N.° 199.

ARTICULO 12.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6393 . ."

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECT:iA 25/09/2024 .-
co

L
) y
/
/ \
\
\
\
\\\ ) \ \
i |
. 1 N .}n‘.~ A\
RSN R
TR ZN\SdgTVeréfﬁcr.‘l\Aae%u |
Socretaria Luprlativey : ,
“anpiqn Delborants Uubals V" /
‘iceintendenta Gabirigh| MU 7 SICCARD!
Presidendy
y ibg;"'i‘ Ushuuia
é%
\”

e g Y
g ’-‘ha“"awi _.43 \

g " el b
L BT R




i

',
1

T B BN T TN
s il bl s IRIGIRRY,

1780 -

Provincia de Tierra del Fuego Municip “20281 A0
Antartida e Islas del Adantico Sur
=Repiiblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

Ahiyversario de la Restauracién de la Democracia”

usHuala, '8 OCT. 2024

VISTO el expediente E-5256/2024, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que a través del mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la Sesién Ordinaria de fecha
30/05/2024, por medio de la cual se exceptia al Sr. Ricardo QUINTERO D.N.I.
N° 7.947.291, titular dominial del inmueble cuya nomenclatura catastral es Parcela 5, Macizo
39, Seccion A, de la ciudad de Ushuaia, del cumplimiento del Articulo 1.2.2.1 (FOS
determinacion del espacio libre del macizo altura), Articulo V.1.3.1 (superficie del patio de
primera) y Articulo V.2.1.2, todos del Cddigo de Planeamiento Urbano, normas comunes, y
Articulo 111.8.1.2 del Cddigo de Edificacion.

Que dicha norma fue totalmente vetada mediante el Decreto Municipal
N° 1075/2024.

Que por la Resolucion C.D. N° 147/2024 dada en la sesion ordinaria de fecha
29/08/2024 (N - 19194/2024), el Concejo Deliberante de nuestra ciudad ha insistido con la
sancién en todos sus términos de la Ordenanza Municipal referenciada.

Que este Departamento Ejecutivo entiende que se han cumplido los requisitos
exigidos por el articulo 128 de la Carta Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia para

proceder a la promulgacion de la norma insistida.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a lo dispuesto por el articulo 152, inciso 4), de la Carta Orgéanica
Municipal de la ciudad de Ushuaia. '

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 63 9: 4 sanCIonada por el

Concejo Deliberante de esta ciudad en la Sesion Ordinaria de fecha 30/05/2024, por medio
de la cual se exceptia al Sr. Ricardo QUINTERO, D.N.I. N° 7.947.291 titular dominial del
inmueble cuya nomenclatura catastral es Parcela 5, Macizo 39, Seccion A, de la ciudad de

L
™ .2.
)

|

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur
=Repuiblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

1.2.

Ushuaia, del cumplimiento del Articulo 1.2.2.1 (FOS determinacién del espacio libre del
macizo altura), Articulo V.1.3.1 (superficie del patio de primera) y Articulo V.2.1.2, todos del

Codigo de Planeamiento Urbano, normas comunes, y Articulo 111.8.1.2 del Cédigo de
Edificacion. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

“2023 - 40° Anivershrio de la Restauracién de la Democracia”

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuala Archivar.
DECRETO MUNICIPAL N° 1790 - /2024.-

' \f\izﬁer Vuots
—v-v"} —\r" TE

. STEN

Seoasnan IRIARTE -4 de Ushuaia
riunicipelidad de Us

JEFE DE GARINETE unicipelioad

tAunicinalidad de Ushyain

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



=

i1
%

2024, Afio del 140.° Aniversario de Ia Jundacion de la ciudad de Ushuaia”.
F

L OEL G

Concejo @eﬁﬁemnte. SencikPhifla prcs |
de [a Ciudad de Ushuaia Responszbls Caordinacién 35/2022

PRYELISN bl ]

[P ey

A~

SOIE
TR T S sty JRYE

CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CTUDAD DE USHUALA
SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR al sefior Ricardo Quintero, DNI N.° 7.947.291, titular .
dominial del inmueble Cuya nomenclatura catastral es Parcela 5, Macizo 39, Seccion A
de la ciudad de Ushuaia, del cumplimiento a los articulos 1.2.2.1 (FOS determinacion
del espacio libre del macizo altura), articulo V.1.3.1 (superficie del patio de primera) y
articulo V.2.1.2 todos del Codigo de Planeamiento Urbano, Normas Comunes, y
articulo 111.8.1.2 del Cddigo de Edificacion.

ARTiCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacién. Dar al Boletin Oficial Munigipal'gara su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 63947 -

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 30/05/2024. .-

mlcy

T

\/7}“ |

N 1T 9 0 Ay g /
[ [\,'i‘\/\)&k\,\/(\/rk/\/u
sbog. Verdnica Maestro
TeCTETana Legislativa
~iop Deliberante Ushuaiz

12 HIZCARDL

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son Y serén Argentinos”



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

